
1/3

kuryr 3. srpna 2023

Venezuela jako nadějný nový člen BRICS
infokuryr.cz/n/2023/08/03/venezuela-jako-nadejny-novy-clen-brics

Počet států usilujících o členství v BRICS rychle roste.

Venezuela nyní vehementně aspiruje na členství.

Caracas doufá ve velké výhody 

https://www.infokuryr.cz/n/2023/08/03/venezuela-jako-nadejny-novy-clen-brics/


2/3

Venezuelský prezident Nicolás Maduro v televizním pořadu Con
Maduro + znovu vyzval svou zemi, aby se připojila ke sdružení
BRICS, které zahrnuje Brazílii, Rusko, Indii, Čínu a Jižní Afriku.

Jihoamerický politik popsal toto složení států jako sílu, která pohání
vznik multipolárního světa.

Vzhledem k tomu, že se ve skupině již nějakou dobu diskutuje o
rozšířeních, Venezuela požádala o členství, řekl Maduro 31. srpna.

„Doufáme, že Čína, Brazílie, Indie, Jižní Afrika a Rusko naši žádost
schválí. Doufáme v pozitivní odezvu, aby se Venezuela naštěstí
dříve než později připojila k dynamice BRICS, aby se učila,
podporovala a pomáhala.“

V tomto smyslu venezuelský prezident vyzdvihl vůdčí roli ekonomik
BRICS při budování nového světa.

Rozšíření tak, aby „zasahovalo“ hegemonii USA

Sdružení států loni oznámilo expanzi, aby se podle vlastních
prohlášení stalo více inkluzivní.

Krátce poté projevilo zájem o vstup do organizace více než 19 zemí,
včetně Argentiny, Íránu, Alžírska, Tuniska, Turecka, Saúdské Arábie
a Egypta. O členství nyní oficiálně požádalo více než tucet zemí.

Bolívijské ministerstvo zahraničí 31. července oznámilo, že i tato
andská země se chce připojit ke skupině BRICS. Prezident Luis Arce
podal odpovídající žádost již 12. června. Bude reprezentovat Bolívii
na nadcházejícím summitu BRICS v Jižní Africe.

Ve dnech 22. – 24. srpna se v Johannesburgu uskuteční setkání
Brazílie, Ruska, Indie, Číny a Jižní Afriky. Schůzky se
prostřednictvím videokonference zúčastní ruský prezident Vladimir
Putin.

Na místě ho bude zastupovat ministr zahraničí Sergej
Lavrov. Očekává se, že delegáti projednají několik žádostí o členství.

https://www.youtube.com/watch?v=WeMLAZ7mhwM


3/3

 
 

https://stranapro.cz/

